

## فوتبال

## سایه‌روشن‌های برد دیوانه‌وار پرسپولیس مقابل الشرطه

پرسپولیس در مصاف با الشرطه به برد مهمی دست پیدا کرد، اما در دل این پیروزی شاهد نکات مثبت و منفی زیادی بودیم. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کمتر کسی توقع داشت سناریوی بازی پرسپولیس و الشرطه به این ترتیب نوشته شده باشد و این‌قدر تحت تأثیر درام قرار بگیرد. سرخ‌پوشان تهرانی اما هرطور بود در هفته ششم به نخستین برد خود دست یافتند و بازگشت جذابی به جدول داشتند و امیدهای خود را برای صعود افزایش دادند. با وجود این، نمایش تیم تحت هدایت خوان کارلوس گاریدو به‌هیچ‌وجه شبیه کامبکی که زدند، نبود.

## نکات مثبت

**جلوگیری از ورود به بحران:** اگر پرسپولیس در این دیدار نمی‌توانست صاحب سه امتیاز شود، به‌صورت رسمی وارد بحران می‌شد و گاریدو در تیرس انتقادها قرار می‌گرفت. آنها پس از پنج دیدار بدون برد در لیگ نخبان، مقابل ضعیف‌ترین حریف خود که گل‌های زیادی دریافت کرده بود، تا یک‌دقیقه باخت پیش رفتند و نزدیک بود نخستین پیروزی تیم یک عراقی مقابل یک تیم ایرانی را شاهد باشیم. اگرچه شاگردان مرد اسپانیایی به بازی برگشتند و با کسب اولین پیروزی، از ورود به بحران فرار کردند و حالا با آرامش بیشتری روی مسابقات داخلی تمرکز خواهند کرد.

**بازگشت مصدومان و مطرودان:** یکی از دلایل اصلی بازگشت شیرین پرسپولیس، تعویض‌هایی بود که گاریدو انجام داد. او پس از سه بازی به سروش رفیعی دوباره رجوع کرد و از این هافبک باتجربه و مطروذ بازی گرفت که نتیجه آن پیشرفت در خور توجهی بود که در بازی‌سازی سرخ‌پوشان حادث شد. سروش با تجربه فراوانش از نظر روحی نیز کمک‌حال دیگر بازیکنان بود و از عناصر اصلی مسابقه نام گرفت. به‌جز او باید از اوستون اورونوف هم یاد کنیم. ستاره ازبکستانی پس از گذراندن دوران نقاهت به میدان فرستاده شد و توانست روی فرغی‌نوراش گل اول را به ثمر برساند و مقدمه‌ساز بازگشت هیجان‌انگیز تیمش باشد. بدون شک اگر این بازیکنان شرایط بازی نداشتند، کار پرسپولیس برای فرار از شکست سخت و دشوار می‌شد.

**شانس صعود بالا رفت:** پرسپولیس با داشت اولین برد به اندازه مجموع پنج دیدار قبلی خود در یک بازی امتیاز گرفت و حالا با شش امتیاز در جایگاه ششم ایستاده است. آنها بعد از مدت‌ها در موقعیت صعود قرار گرفتند و زمان کافی برای دو دیدار بعدی خود خواهند داشت تا بتوانند به اوضاع‌شان سروسامان بدهند. فراموش نکنیم که دو دیدار بعدی مردان گاریدو برابر دو غول عربستانی یعنی الهلال و النصر است. شاید تا بهمن‌ماه دوباره امتیاز میزبانی به نمایندگان ایرانی برگشته باشد و این بهترین اتفاق برای پرسپولیس خواهد بود؛ چراکه می‌توانند در هفته پایانی مقابل دیدگان هواداران خودی پذیرای النصر باشند.

**اولین کامبک آسیایی زده شد:** یکی از مهم‌ترین نقاط ضعف پرسپولیس در این فصل از لیگ نخبان، این بود که هرگاه گل اول را دریافت می‌کرد، نمی‌توانست به بازی برگردد و شکست می‌خورد. اتفاقی که در مصاف با الاهلی و السد شاهدش بودیم، اما برابر الشرطه تکرار نشد. فینالیست سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا، باخت را با برد ۲ بر یک عوض کرد و این قضیه می‌تواند از نظر روحی و روانی بسیار حائز اهمیت باشد و تیم را از نظر اعتمادبه‌نفس در موقعیت بهتری قرار خواهد داد.

## نکات منفی

**همچنان بدون گل‌شیت آسیایی:** پرسپولیس هرچقدر در لیگ می‌تواند به‌خوبی از دروازه خود مراقبت کند و گل‌های کمی دریافت کند، در لیگ نخبان هنوز موفق به ثبت گل‌شیت نشده است. آنها در هر شش دیداری که داشته‌اند، یک گل خورده‌اند و الکسیس گندوز با وجود نمایش خوب و تلاش فراوانی که انجام داده، نتوانسته دروازه‌اش را از گزند رقیب در امان نگه دارد. باید دید این طلسم چه زمانی شکسته خواهد شد. آخرین بار سرخ‌پوشان در هفته پنجم دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ موفق شدند در مصاف بیرون از خانه با النصر به تساوی بدون گل دست یابند و گل‌شیت کنند.

**اشتباهات فردی در بالاترین حد:** عجیب و نگران‌کننده بود، اما میزان اشتباهات فردی در مصاف با الشرطه به اوج خود رسیده بود و بازیکنان کم‌اشتباه پرسپولیس مانند گیورگی گولسیانی و محمدحسین کنعانی‌زادگان نیز دچار آن شدند که یکی از این خطاها منجر به دریافت گل شد. در دیگر بخش‌ها زمین نیز شاهد اشتباهات فراوانی از سوی بازیکنان در تصمیم‌گیری‌ها و همچنین زمین زدن ضربات اشتباهی شان بودیم که باعث شد تیم حسابی به دردرس بیفتد. قطعا در جدال با یک تیم بزرگ‌تر، فرصت چندانی برای جبران خطاهای فردی وجود نخواهد داشت.

**کاهش ملموس انسجام تیمی:** یکی از نواقص ملموس پرسپولیس گاریدو در این روزها، عدم انسجام تیمی است. تا پیش از ورود سروش رفیعی شاهد یک ازهم‌گسیختگی حیرت‌انگیز بودیم و تیم هارمونی خود را از دست داده بود. فاصله بین خطوط افزایش پیدا کرده بود. بازیکنان به‌خوبی از یکدیگر حمایت نمی‌کردند و فردگرایی در اوج خود بود. چیزهایی که هرکدام می‌تواند بلائ جان هر تیم و گروهی باشد. با حضور سروش کمی به شکل تیم نظم داده شد، اما مشکل مذکور فراتر از این حرف‌هاست و اگر به آن رسیدگی نشود، می‌تواند در بلندمدت کار دست مرد اسپانیایی بدهد.

**مهاجمان همچنان گل نمی‌زنند:** مهاجمان پرسپولیس گل نمی‌زنند و این اتفاق در وضعیتی رخ می‌دهد که آنها تمام تلاش خود را می‌کنند و به‌صورت غیرمستقیم روی گل‌ها تأثیر دارند. به‌جز اولین گل این فصل که به وسیله علی علویور در دیدار با پاختاکور زده شد، چهار گل دیگر توسط مدافعان و هافبک‌ها زده شده است. با نکته کنایه‌آمیزی مواجه خواهیم شد، اما مهم مدافعان سه گل بوده (دو گل فرشاد فرجی و یک گل گیورگی گولسیانی) و گل دیگر را اوستون اورونوف به ثمر رسانده است. باید دید چه زمانی طلسم نفراتی همچون لوکاس ژاوتو و عیسی آل‌کنتر شکسته خواهد شد.

## محرومیت محمود فکری تعلیق شد

محرومیت محمود فکری از سوی ارکان قضائی فدراسیون فوتبال تعلیق شد. به گزارش ایسنا، مدیران تیم فوتبال شهر باک در نامه‌ای از ارکان قضائی فدراسیون فوتبال درخواست کردند محرومیت محمود فکری را به حالت تعلیق درآورند. فکری دو ماه از محرومیت چهارماهه خود را سبزی کرده و با تصمیم ارکان قضائی فدراسیون فوتبال، دو ماه باقی‌مانده محرومیتش تعلیق شد.

## گئورگی تایم؛ آخرین امید گولسیانی است

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته ششم رقابت‌های لیگ نخبان، آسیا در دیداری دراماتیک و در شرایطی که تا آستانه شکست پیش رفت، با پناستی دقیقه ۱۰۲ گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی خود موفق شد با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسیده و امیدهایش را برای صعود زنده نگه دارد. اکنون گولسیانی که با ۱۸ گل زده تبدیل به بهترین گل‌زن خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس شده، آمار شایان توجهی را از خود به ثبت رسانده است. هفت گل این مدافع گرجستانی از دقیقه ۸۰ به بعد به ثمر رسیده و این مدافع علاوه بر وظایف خود در خط دفاع، در شرایط حساس با گل‌های سرنوشت‌ساز خود، ناجی قرمزها شده است. یک از خاطره‌انگیزترین گل‌های این مدافع گرجستانی برای پرسپولیس، در هفته پایانی لیگ بیست‌وسوم به ثمر رسید؛ جایی که سرخ‌پوشان رقابت شانه‌به‌شانه‌ای با رقیب دیرینه خود یعنی استقلال داشتند و گولسیانی با بازکردن دروازه مس رفتسجان در دقیقه ۶۶، قهرمانی را برای سرخ‌پوشان به ارمغان آورد. یکی دیگر از گل‌های خاطره‌انگیز گولسیانی در شهرآورد ۹۹ به ثمر رسید؛ در جایی که پرسپولیس با نتیجه ۲ بر یک از استقلال عقب بود و او در دقیقه ۹۰ گل مساوی را به ثمر رساند تا بازی با نتیجه ۲ بر ۲ خاتمه یابد. گولسیانی در این فصل نیز در هفته هفتم در شرایطی که کار سرخ‌پوشان برابر چادرمولو اردکان گره خورده بود، در دقیقه ۹۵ دروازه حریف را باز کرد تا پرسپولیس به سه امتیاز ارزشمند این بازی دست پیدا کند.

## باید بررسی آقای قلعه‌نویی



رقابت‌های فوتبال در لیگ نخبان و قهرمانان آسیا، در حالی در این هفته برای نمایندگان ایران به پایان رسید که به نگرانی‌های فوتبال ایران خاصه در امور دفاعی، افزود. این نگرانی زمانی پررنگ‌تر می‌شود که مستقیماً گریبان تیم ملی و امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی این تیم را گرفته و از این به بعد، اگر در روی همین باشنه بچرخد، بیشتر هم خواهد شد. بدون واردشدن بیش از اندازه به جزئیات، باید شرایط ساختار دفاعی در تیم ملی و تیم‌های مطرح باشگاهی ایران مورد بررسی قرار بگیرد تا مشخص شود که شرایط از چیزی که باید نگران‌کننده‌تر است. درباره تیم ملی که نیاز به وااکی چندانی نیست؛ این تیم اگرچه در مرحله انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا شرایط مساعدی دارد و استفاده‌نامه جواز حضورش در جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی می‌کند، ولی ساختار دفاعی‌اش چنان آشفته است که زنگ خطر را به صدا درآورده است. خوردن چهار گل در دو بازی از دو تیم درجه دو آسیا، یعنی کره شمالی و قرقیزستان، نشانه روشنی از این آشفنگی است. کار تا جایی پیش رفته که امیر قلعه‌نویی و کادرش که پیش از این نشان داده بودند در پذیرش انتقادات مقوات خاصی دارند، دست‌ها را به نشانه تسلیم بالا برده و خیر داده‌اند که قرار است دو مینی‌کمپ برای مدافعان لیگ برتری در فاصله باقی‌مانده تا فیفادی بعدی برگزار کنند به این امید که اشتباهات بازیکنان در خط دفاعی را کاهش دهند. باین‌حال، نمایش مدافعان و دروازه‌بان اصلی تیم ملی در

باشگاهی هم مزید بر علت شده تا نگرانی‌ها درباره قلب خط دفاعی ایران بیشتر شود. در مورد علیرضا بیرانوند هم که در هفته‌های اخیر به قدر کافی مطلب نوشته شده و ضعف او در این فصل چه روی گل‌های دریافتی در تیم ملی و چه در باشگاه تراکتور مورد ارزیابی قرار گرفته است. البته این دو نفر زنگ خطر را به‌تنهایی به صدا درنیاورده‌اند. محمدحسین کنعانی‌زادگان، دیگر مدافع اصلی تیم ملی فوتبال ایران نیز به‌تازگی نشان داده از روزهای خوبش فاصله گرفته و تبدیل به پاشنه آشیل برای تیمش شده است. اشتباه مهلک او در جدال برابر الشرطه عراق در دیدار آسیایی پرسپولیس، به‌خوبی ترسیم‌کننده اوضاع مدافعی است که کهگاهی بیش از متن، درگیر حاشیه است. حتی اگر قرار به چشم‌پوشی بر این شرایط باشد، اوضاع دیگر مدافع مورد علاقه قلعه‌نویی در ماه‌های اخیر، یعنی علی نعمتی هم آن‌طورکه باید باثبات نیست. درست است که قلعه‌نویی در کنفرانس خبری پس از بازی با قرقیزستان به طور مستقیم اسمی از علی نعمتی نیاورد، ولی بر کسی پوشیده نیست که او این مدافع را مقصر دریافت گل‌هایی می‌داند که قرقیزستان به ایران زده است. نعمتی مدافع مستقیم و مأمور مهار جوئل کوچو در جدال

رقابت‌های باشگاهی در لیگ‌های نخبان و قهرمانان آسیا، ثابت کرده ترس امیر قلعه‌نویی بیش از چیزی است که امیدوار باشد با یکی، دو مینی‌کمپ این مشکل حل شود. در تیم امیر قلعه‌نویی، شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی‌زادگان، مدتهاست تبدیل به مهره‌های فیکس قلب خط دفاعی شده‌اند و علیرضا بیرانوند هم به قرار تحت هر شرایطی انتخاب اول این سرمربی است. حالا برای محدودکردن اتفاقات، کافی است عملکرد همین سه مهره کلیدی و اصلی خط دفاعی تیم ملی ایران در رقابت‌های اخیر مورد بررسی قرار بگیرد. در تراکتور، جایی که مدافع و دروازه‌بان اصلی تیم ملی فوتبال ایران حضور دارند، نمایش نگران‌کننده برابر الوکره در لیگ قهرمانان آسیا رقم خورد. تراکتور مقابل الوکره قطر در شرایطی بازی را مساوی کرد که سه بار دروازه این تیم گشوده شد. عجیب آنکه روی گل‌های دریافتی تراکتور در این بازی، دو بازیکن مورد اعتماد امیر قلعه‌نویی بیشترین تقصیرها را داشتند. این آمار در حالی به دست آمده که بازی بیرانوند و شجاع در تیم ملی هم چندان بدون نقص نبوده و یکی از دلایل به‌هم‌ریختگی ساختار خط دفاعی، اشتباهات آنهاست. فارغ از بررسی‌کردن مسئله سن‌وسال برای مدافعی همچون شجاع خلیل‌زاده، اشتباه مسلم او در جدال با کره شمالی و در شرایطی که تیم ملی با سه گل از رقیب پیش افتاده بود، باعث شد امیر قلعه‌نویی و تیمش در آستانه مساوی‌شدن آن بازی قرار بگیرند. حالا تراکتور اشتباهات سریالی این مدافع در عرصه

## منهای فوتبال

## حضور قهرمانان جهان و المپیک در فینال لیگ برتر کشتی آزاد

مرحله نهایی رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۳ روز جمعه ۱۶ آذر در سالن ۱۲هزارنفری آزادی تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، براساس بخش‌نامه لیگ در این مرحله هر تیم مجوز استفاده از سه کشتی‌گیر خارجی در ترکیب تیم خود دارد. بر این اساس تیم صنایع غذایی معینی‌پور قصد دارد که از سه کشتی‌گیر روس به نام‌های موسی مهدی‌خانوف در وزن ۵۷ کیلوگرم، قربان شیرایف، قهرمان اروپا در وزن ۶۵ کیلوگرم، و احمد عثمان‌اف، قهرمان جهان در وزن ۷۹ کیلوگرم، استفاده کند. تیم ستارگان پاس ساری نیز به احتمال فراوان با ماگومد رسول ابریدسوف، دارنده مدال نقره جهان در وزن ۶۵ یا ۷۰ کیلوگرم، آرتور نایفونوف، دارنده مدال برنز المپیک و جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم، و ماگومد کوربانوف، دارنده مدال نقره جهان در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم، که هر سه روس هستند، به میدان خواهد آمد. باشگاه فرهنگی ورزشی سایپا نیز قصد دارد از سه کشتی‌گیر روس با نام‌های شامل ممدوف، دارنده مدال برنز جهان در وزن ۶۵ کیلوگرم، زانوربک سیداکوف، قهرمان جهان و المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم، و ایراکیم کادیف، قهرمانان جوانان جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم، بهره ببرد.

باشگاه بانک شهر نیز با پنج کشتی‌گیر وارد مذاکره شده که اسامی آنها به شرح زیر است:

۱- عباس گادزی ماگمدوف، قهرمان جهان ۶۱ کیلوگرم (روسیه) ۲- عبدالمجید کودی‌اف، دارنده مدال برنز جهان ۷۴ کیلوگرم (تاجیکستان) ۳- دیوید بانف، قهرمان جهان ۷۰ کیلوگرم (روسیه) ۴- آرسن هاراتونیان، دارنده مدال برنز جهان ۶۱ کیلوگرم (ارمنستان) ۵- عظمت توسکایف، قهرمان اروپا (صربستان)

## امان از «چینی نازک تنهایی ما»

**عبدالله دارابی:** روی کاغذ، خیلی‌ها بردی راحت‌الحلقوم را برای صدرنشین عربستانی کنار گذاشته و گرفتن یک تساوی در خانه آنها را نیز برای استقلال برد محسوب می‌کردند ولی این بار استقلال‌ها واقعا برای برد آمده بودند و به قول موسی‌مانه: «نه برای بازدید الاهلی».


آمار بازی گرچه نشان از برتری محسوس حریف متمول و پرمهره عربستانی در مالکیت توپ، تعداد پاس و شوت و فرصت می‌دهد، ولی نماینده کشورمان بسته به توان و امکانات خوبش، نمایش هدفمند و معقولانه و دور از انتظاری ارائه داد و اگر داور چینی با دقت بیشتری قضاوت می‌کرد، نخستین شکست صدرنشین غرب آسیا توسط استقلال ایران و در شهر جده رقم خورده بود. استقلال برابر حریف قدر خود با آرایشی دفاعی بازی کرد اما با اجرایی متفاوت‌تر و با برنامه‌تر از قبل، همین رمز امتیازگرفتن‌شان در بازی‌ای بود که خود در از دست دادن پیروزی‌اش بی‌تقصیر بودند.

درباره بازی استقلال باید به دو نکته اشاره کرد:

۱- استقلال در این دیدار نشان داد که در مسیر تغییر و رشد قرار گرفته است؛ افزایش توان بدنی، خودباوری، بازی هدفمند، گل‌زنی پس از چهار بازی گل‌نزدن در لیگ نخبان و دو بار جلوافتادن از حریف مقتدر از این نشانه‌ها بود. هر دو گل استقلال براساس برنامه این تیم روی ضربات ایستگاهی و حرکت از فضای بین مدافع وسط و مدافع چپ حریف حاصل شد که در مورد دوم گرچه اسلامی ابتدا نتوانست دروازه را باز کند، ولی متعاقب آن و با شوتی دیدنی کارش را به‌خوبی تمام کرد؛ حرکتی که دقیقی قبل‌تر از آن نیز رخ داد ولی کندی و ضعف تکنیک دریلینگ بلانکو، مانع از ثمردهی‌اش شد. الاهلی با وجود برتری در مالکیت و فرصت‌های بیشتر نتوانست سد دفاعی خوب استقلال در این دیدار را در جریان بازی بشکند و با دو پنالتی به گل رسید؛ پنالتی اول حریف گرچه سخت‌گیرانه بود ولی درست بود، اما چون در لیگ ایران چنین خطاهایی را از بیم حواشی پس از آن نمی‌گیرند و کارشناسان داوری هم اشتباه داور را با توجه «این برخورد‌ها در فوتبال طبیعی است» درست جلوه می‌دهند، امر را بر همگان مشتبه می‌سازند! خطا، خطاست چه وسط زمین و چه درون ۱۸ قدم. پنالتی دوم الاهلی اما بیشتر بحث‌برانگیز بود. حسینی در این صحنه توپ را دفع کرد و پس از آن و در ادامه حرکت، دستش به حریف خورد که داور حتی بدون بازبینی صحنه، رای به پنالتی داد تا سه امتیاز از استقلال گرفته شود.

۲- این روند استقلال به شرط ادامه می‌تواند پیشرفت محسوب شود، وگرنه جرقه‌ای زودگذر یا توقف در مسیر پیشرفت است و پس، با همین یک بازی نمی‌توان پیشرفت را تضمین کرد. مضاف بر آن باید اشتباهات فردی و تیمی را به حداقل رساند؛ در همین بازی موسی‌مانه در زمان خروج بلانکو و ورود رضانی ریسک کرد؛ چراکه بلانکو به‌واسطه تحرک بیشترش، فشار بیشتری بر دفاع حریف وارد کرده بود و آن طرح گفته‌شده درباره گل دوم استقلال را بهتر پیگیری می‌کرد ولی ورود رضانی در آن زمان از بازی و عدم پیگیری آن برنامه توسط او، دفاع حریف را آسوده و استقلال را در اجرای آن طرح تعطیل کرد و بار هجومی استقلال را کمتر. رضانی فقط یک لمس توپ مفید در دقایق پایانی داشت و پس.


سلب میزبانی نمایندگان ایران و نوع داوری مانینگ چینی، بار دیگر ضعف قدرت فوتبال ما در ای‌اف‌سی و تصمیماتش را به رخ کشید، حال آنکه داوری که قرار بود دیدار پرسپولیس و الشرطه را سوت بزند، به دلیل شکایت و پیگیری باشگاه الهلال محروم شد و فرصت قضاوت را تا مدتی از دست داد.



موسسه خیریه کهریزک

# بایابل شکسته‌پر کشیدنی بنمراست

۱۳ آذرماه  
روز جهانی افراد دارای معلولیت گرامی باد.




۰۴۴۷-۱۰۵۱-۰۸۷۰-۵۰۲۹

از ۳۲۰۰ نفر توانخواه ساکن در

آسایشگاه کهریزک، ۱۱۵۰ نفر

دارای معلولیت هستند.



KahrizakCharity.com

KahrizakCharity

